
Sazebník úhrad za poskytování informací 

Informace zveřejněná podle zákona č. 106/1999 Sb., § 5 odst.1 písm. f) 

  

Úhrada nákladů spojených s poskytováním informací 

• Povinný subjekt – Městys Liteň je v souvislosti s poskytováním informací oprávněn žádat 

úhradu ve výši spojené s vyhledáváním kopírováním a odesláním informací žadateli (§17 

odst.1) 

• Povinný subjekt může podmínit vydání informací zaplacením úhrady nákladů nebo zálohy 

(§17odst.3) 

  Určující podmínky 

 Všechny druhy písemností a úkolů jsou pořizovány za ceny platné v sazebníku. 

 Vydání informace je podmíněno zaplacením úhrady. 

 Výsledná cena za poskytnutí informace je součtem dílčích cen uvedených v sazebníku. 

 Úhrada nepřesahující částku 100,- Kč za jednu žádost se nevybírá. 

 

Přímé náklady 

Kopírování 

Formát A4 černobíle  

- jednostranně                   2,00 Kč 

- oboustranně                    4,00 Kč 

 

Formát A3 černobíle 

- jednostranně                   4,00 Kč 

- oboustranně                    7,00 Kč 

  

Kopírování archivní dokumentace dle zákona č. 634/2004 Sb. (položka 3) 

Formát A4 černobíle 

- jednostranně                   15,00 Kč 

- oboustranně                    30,00 Kč 

Formát A3 černobíle 

- jednostranně                   30,00 Kč 

- oboustranně                    60,00 Kč 



 

Tisk na tiskárnách PC (ČB): 

A4                                      2,00 Kč/ks 

  

 

 

Kopírování na magnetické nosiče: 

CD                                    30,00 Kč/ks 

 

Osobní náklady (dle zákona č. 143/1992 Sb. a nařízení vlády ČR č. 330/2004 Sb.) 

Hodina práce (účtuje se každých započatých 30 min.)                  100,- Kč 

Ostatní náklady – dle skutečně vynaložených nákladů) 

Poznámky: 

pokud jsou poskytovány informace a údaje, které uhradil Městys Liteň svým dodavatelům (viz. 

např. ortofomapy, projekty, studie apod.) účtuje se úhrada ve výši pořizovacích nákladů na jednotku. 

V tomto sazebníku nejsou uvedeny další položky, které budou účtovány dle zákona č. 634/2004 Sb., 

o správních poplatcích v platném znění. Jestliže uspokojení žádosti vyžaduje provedení úkonu, 

kterému odpovídá příslušná položka přílohy zákona o správních poplatcích, vyúčtuje se žadateli 

za provedení takového úkonu správní poplatek. V tomto případě se již úhrada dle sazebníku OÚ 

nevybírá. 

Úhrada se nevyžaduje v případě, že žadatel požaduje informaci týkající se běžného výkonu agend 

(např. informace o charakteru, kde, jak a u koho podat žádost, postup při realizaci běžných úkonů 

apod.) 

 


